
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), 

§ 41 odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů dne 28. srpna 2023, pod č. j. MSMT-9675/2022-11 Statut AMBIS 

vysoké školy, a.s. 

 

         Mgr. Karolína Gondková, v.r. 

  ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 

STATUT 

 

AMBIS vysoká škola, a.s. 
 

 

  



Statut 

2 

ČÁST PRVNÍ 

Základní ustanovení 

Čl. 1 

Název, sídlo, typ a právní předchůdce vysoké školy 

(1) Název vysoké školy je AMBIS vysoká škola, a.s. (dále jen „AMBIS VŠ“). Název AMBIS 

VŠ do 30. 11. 2020 zněl Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut – AMBIS, 

a.s. Název AMBIS VŠ zněl do 30. června 2017 Bankovní institut vysoká škola, a.s. 

(2) Název AMBIS VŠ v jazyce anglickém: AMBIS University. 

(3) AMBIS VŠ je akciová společnost, IČO: 618 58 307, zapsaná v obchodním rejstříku, 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2695. AMBIS VŠ je držitelem 

státního souhlasu působit jako soukromá vysoká škola vydaného Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (dále jen „Ministerstvo“) dne 14. června 1999, pod č. j. 23 003/99-

30. AMBIS VŠ je vysokou školou neuniverzitní. 

(4) Na AMBIS VŠ v postavení nástupnické společnosti přešlo dne 1. července 2017, zápisem 

fúze formou sloučení do obchodního rejstříku, jmění zanikající společnosti Vysoká škola 

regionálního rozvoje, s.r.o., IČO: 27133257, se sídlem Žalanského 68/54, 163 00 Praha 

17 - Řepy, zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

98762, se státním souhlasem působit jako soukromá vysoká škola, vydaným 

Ministerstvem dne 28. listopadu 2003, pod č. j. 31 615/2003-30. Rozhodným dnem byl 

1. leden 2017. 

(5) Na AMBIS VŠ v postavení nástupnické společnosti přešlo dnem zápisu fúze formou 

sloučení do obchodního rejstříku jmění zanikající společnosti Soukromá vysoká školy 

ekonomických studií, s.r.o., se sídlem Praha 8 – Libeň, Lindnerova 575/1, PSČ 180 00, 

IČO: 26198037, zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

78977, se státním souhlasem působit jako soukromá vysoká škola, vydaným 

Ministerstvem dne 21. srpna 2000, pod č. j. 25027/2000-30. Rozhodným dnem byl 

1. leden 2018. 

(6) AMBIS VŠ je samostatnou právnickou osobou, která samostatně a svobodně rozvíjí 

vzdělávací, studijní, vědeckou, výzkumnou, vývojovou, kulturní, podnikatelskou, obchodní 

a jinou související činnost a vytváří pro tuto činnost podmínky.  

Čl. 2 

Razítka 

(1) AMBIS VŠ používá na diplomech a dodatcích k diplomu úředního kulatého razítka 

s malým státním znakem České republiky 1 ) a s textem „AMBIS vysoká škola, a.s.“, 

a uvedením sídla. 

(2) AMBIS VŠ v běžném písemném úředním styku používá na písemnosti razítko 

s označením „AMBIS vysoká škola, a.s.“ a vyznačením svého sídla. 

                                                           
1) Zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  



Statut 

3 

Čl. 3 

Vnitřní předpisy 

(1) Vnitřními předpisy AMBIS VŠ podle § 41 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) jsou: 

a) Statut, 

b) Studijní a zkušební řád, 

c) Disciplinární řád pro studenty, 

d) Stipendijní řád, 

e) Statut a jednací řád Akademické rady, 

f) Řád Rady pro vnitřní hodnocení,  

g) Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a pravidla vnitřního hodnocení kvality, 

h) Řád celoživotního vzdělávání. 

(2) Představenstvo, rektor, prorektoři a další vedoucí pracovníci mohou v rozsahu své 

působností vydávat zvláštní interní právní akty (směrnice a opatření), ve kterých podrobně 

upraví postupy jednotlivých činností v souladu s tímto Statutem a ostatními vnitřními 

předpisy AMBIS VŠ. Prorektoři a další vedoucí pracovníci vydávají směrnice a opatření 

po projednání s rektorem. 

ČÁST DRUHÁ 

Činnost AMBIS VŠ 

Čl. 4 

Vzdělávací činnost 

(1) AMBIS VŠ uskutečňuje vzdělávací, výzkumnou, vývojovou a další tvůrčí činnost, jakož 

i činnost doplňkovou v souladu se základními demokratickými principy a platným právem. 

(2) Vzdělávací činnost se uskutečňuje: 

a) v akreditovaném bakalářském studijním programu (dále jen „Bakalářské studium“), 

a) v akreditovaném magisterském studijním programu (dále jen „Magisterské 

studium“), 

b) v programech celoživotního vzdělávání. 

(3) Podrobnosti o Bakalářském a Magisterském studiu jsou stanoveny studijním a zkušebním 

řádem AMBIS VŠ, o studiu v programech celoživotního vzdělávání jsou stanoveny řádem 

celoživotního vzdělávání. 

(4) Studium se uskutečňuje prezenční nebo distanční formou nebo jejich kombinací 

(kombinovanou formou). 

(5) Vzdělávací činnost se opírá o výsledky světové vědy a výsledky vlastního vědeckého 

bádání. 



Statut 

4 

Čl. 5 

Vysokoškolské studium 

(1) Vysokoškolské studium se uskutečňuje v akreditovaných studijních programech. Zřízení 

nebo zrušení studijního programu/oboru projednává na návrh rektora Akademická rada 

AMBIS VŠ. 

(2) K vysokoškolskému studiu na AMBIS VŠ mohou podat přihlášku podle § 48 odst. 1 

Zákona pouze uchazeči s dosaženým středním vzděláním s maturitní zkouškou. 

Podmínkou přijetí k Magisterskému studiu, které navazuje na Bakalářské studium, je 

rovněž řádné ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu na vysoké škole. 

Dále může podat přihlášku uchazeč o studium v bakalářském studijním programu, který 

získal zahraniční středoškolské vzdělání absolvováním studia ve středoškolském 

vzdělávacím programu na zahraniční střední škole, v mezinárodní střední škole, 

v evropské škole působící podle Úmluvy o statutu Evropských škol nebo ve škole, v níž 

ministerstvo povolilo podle školského zákona plnění povinné školní docházky a prokazuje 

splnění podmínky dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou, a dokládá splnění 

podmínky dle odst. 6. Přihláška se podává elektronickou formou předepsaným postupem 

do termínu stanoveného rektorem. 

(3) Uchazeč je ke studiu přijímán na základě přijímacího řízení v souladu s § 50 Zákona. 

Ke studiu jsou přijímáni uchazeči, kteří splňují všechny podmínky přijímacího řízení. 

O přijetí uchazeče ke studiu rozhoduje na základě výsledků přijímacího řízení rektor nebo 

jím pověřená osoba. 

(4) Uchazeč o studium je povinen uhradit administrativní poplatek spojený s přijímacím 

řízením. Jeho výše, podmínky a způsob úhrady jsou stanoveny opatřením rektora 

stanovujícím podmínky přijímacího řízení pro daný akademický rok. 

(5) Uchazeč o studium, který není občanem České republiky, je ke studiu přijímán za stejných 

podmínek jako občan České republiky. 

(6) Uchazeči, kteří se ucházejí o přijetí ke studiu a své předchozí vzdělání nezískali v České 

republice, dokládají splnění podmínky středního vzdělání s maturitní zkouškou doklady 

uvedenými v § 48 odst. 4 písm. a) až c) Zákona a splnění podmínky vysokoškolského 

vzdělání doklady uvedenými v § 48 odst. 5 písm. a) a b) Zákona. 

(7) AMBIS VŠ může stanovit odlišné podmínky pro přijetí uchazečů, kteří absolvovali studijní 

program nebo jeho část nebo studují jiný studijní program na vysoké škole v České 

republice nebo v zahraničí. 

(8) AMBIS VŠ může stanovit odlišné podmínky pro přijetí uchazečů, kteří absolvovali 

akreditovaný vzdělávací program nebo jeho část ve vyšší odborné škole nebo studují 

akreditovaný vzdělávací program ve vyšší odborné škole v České republice nebo 

v zahraničí. 

(9) Součástí státní závěrečné zkoušky, jejímž vykonáním se ukončuje Bakalářské studium je 

obhajoba bakalářské práce. Součástí státní závěrečné zkoušky Magisterského studia je 

obhajoba diplomové práce. 



Statut 

5 

Čl. 6 

Celoživotní vzdělávání 

AMBIS VŠ připravuje zájemce o kvalifikační vzdělávání, rekvalifikační vzdělávání 

a specifické vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání podle § 60 Zákona.  

Čl. 7 

Akademické tituly a doklady o ukončení studia 

(1) Absolventům Bakalářského studia uděluje AMBIS VŠ akademický titul „bakalář“ 

(ve zkratce „Bc.“ uváděné před jménem) dle § 45 odst. 4 Zákona. 

(2) Absolventům Magisterského studia uděluje AMBIS VŠ v závislosti na oblasti vzdělávání, 

do níž absolvovaný magisterský studijní program náleží, podle § 46 odst. 4 Zákona 

akademický titul „inženýr“ (ve zkratce „Ing.“ uváděný před jménem) nebo „magistr“ (ve 

zkratce „Mgr.“ uváděný před jménem).  

(3) Při promoci se absolventům vydává diplom s uvedením absolvovaného studijního 

programu a uděleného akademického titulu a dodatek k diplomu v souladu s § 57 odst. 1 

písm. c) a písm. f), odst. 4 a odst. 6 a 8 Zákona. 

(4) Diplom a dodatek k diplomu podepisuje rektor nebo jím pověřená osoba. 

Čl. 8 

Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost 

(1) Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost je základním právem a povinností 

akademického pracovníka AMBIS VŠ. Při této činnosti, která je základem vzdělávací 

činnosti, je zaručena svoboda výzkumné, vývojové a tvůrčí činnosti a zveřejňování 

výsledků podle § 4 písm. a) Zákona. 

(2) V rámci této činnosti a v zájmu jejího rozvíjení navazuje AMBIS VŠ spolupráci s pracovišti 

jiných vysokých škol, fakult, vědeckých a výzkumných ústavů, a to v tuzemsku 

i v zahraničí. 

(3) Pro podporu výzkumné a vývojové činnosti je určena odborná knihovna. Poskytuje služby 

pracovníkům AMBIS VŠ, studentům i odborné veřejnosti. 

(4) Ve spolupráci s dalšími odbornými institucemi vykonává AMBIS VŠ činnost publikační, 

dokumentační, rešeršní a dále činnost zaměřenou na popularizaci a poskytování 

informací o aktivitách AMBIS VŠ. 

Čl. 9 

Jiné činnosti AMBIS VŠ 

(1) AMBIS VŠ poskytuje informace o studiu, provádí informační a propagační činnost pro 

získání uchazečů o studium a případně zabezpečuje další kurzy pro uchazeče o studium. 

(2) AMBIS VŠ dále organizuje krátkodobé kurzy, semináře a konference pro odbornou 

veřejnost. 



Statut 

6 

Čl. 10 

Zahraniční vztahy 

AMBIS VŠ rozvíjí a udržuje zahraniční vztahy, a to zejména v oblasti vzdělávací, 

výzkumné a vývojové a hospodářské. AMBIS VŠ může uzavírat se zahraničními partnery 

dohody o vzájemné spolupráci zejména v oblasti výměny informací, společného vývoje 

učebních osnov, studijních programů a nových výukových modulů, organizací mobilit 

studentů a akademických pracovníků a odborných stáží, vzájemného uznávání předmětů 

absolvovaných v rámci studentských mobilit. 

Čl. 11 

Organizační struktura AMBIS VŠ 

(1) Vzdělávací, pedagogická, výzkumná, vývojová a další tvůrčí a odborná činnost AMBIS VŠ 

se uskutečňuje prostřednictvím institutů a kateder. Organizační struktura AMBIS VŠ je 

stanovena Organizačním řádem AMBIS VŠ, jehož přílohou je grafické znázornění 

organizační struktury, schváleným představenstvem AMBIS VŠ. Organizační struktura se 

dále řídí tímto Statutem a dalšími předpisy AMBIS VŠ a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy. 

(2) Pravomoci vedoucích pracovníků AMBIS VŠ jsou obsaženy v jejich pracovních náplních. 

(3) Reprezentantem AMBIS VŠ navenek je rektor. S vedoucími jednotlivých odborných 

pracovišť je zpravidla sjednán pracovní poměr, a to na základě pracovní smlouvy. 

(4) Rektora zastupují v jím určeném rozsahu jím určené osoby.  

(5) Poradními orgány rektora jsou: kolegium rektora a další poradní orgány, zřizované za 

účelem řízení kvality vzdělávacího procesu. Působnost těchto orgánů se řídí článkem 

17 tohoto Statutu. 

Čl. 12 

Hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 

(1) AMBIS VŠ provádí každoročně vnitřní hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti 

a souvisejících činností AMBIS VŠ včetně hodnocení efektivnosti řídící činnosti 

a hodnocení činnosti akademických a ostatních pracovníků AMBIS VŠ. 

(2) AMBIS VŠ má pro tyto účely vytvořen systém zabezpečování kvality a systém vnitřního 

hodnocení kvality, který je upraven vnitřními předpisy AMBIS VŠ: „Pravidla systému 

zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a pravidla vnitřního 

hodnocení kvality“ a „Řád Rady pro vnitřní hodnocení“. 

  



Statut 

7 

ČÁST TŘETÍ 

Čl. 13 

Akademičtí a ostatní pracovníci AMBIS VŠ 

(1) Akademickými pracovníky jsou ti profesoři, docenti, mimořádní profesoři, odborní 

asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci, kteří jsou 

zaměstnanci AMBIS VŠ vykonávajícími v pracovním poměru podle sjednaného druhu 

práce jak pedagogickou, tak tvůrčí činnost. Akademičtí pracovníci jsou povinni dbát 

dobrého jména AMBIS VŠ. 

(2) Na AMBIS VŠ plní funkci učitelů akademičtí pracovníci. 

(3) Na výuce se mohou podílet i další odborníci na základě dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr. 

(4) AMBIS VŠ umožňuje svým akademickým pracovníkům v souladu s § 47 Zákona studium 

v doktorských studijních programech uskutečňovaných jinými vysokými školami 

a poskytuje jim materiální i morální podporu v habilitačních a jmenovacích řízeních 

i v jejich odborném růstu. 

(5) Pracovněprávní vztahy akademických pracovníků se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a Zákonem. 

(6) Právní postavení, práva a povinnosti akademických pracovníků AMBIS VŠ a ostatních 

odborníků podílejících se na výuce určuje § 70 až 76 Zákona, další zvláštní právní 

předpisy a tento Statut. 

(7) Pravidla pro stanovení mzdy akademických i ostatních pracovníků stanoví Vnitřní mzdový 

předpis, který je schválen představenstvem AMBIS VŠ. 

Čl. 14 

Emeritní profesor, emeritní docent, hostující profesor 

(1) Postavení „emeritního profesora/docenta“ a čestný titul „emeritní profesor/docent” lze 

přiznat profesorovi/docentovi, který již není členem akademické obce a významně se 

zasloužil o rozvoj AMBIS VŠ. 

(2) Postavení a čestný titul „emeritní profesor/docent” přiznává rektor. 

(3) Rektor je oprávněn přiznat akademickému pracovníkovi zahraniční vysoké školy na 

časově omezenou dobu postavení hostujícího profesora a oprávnění působit jako 

„hostující profesor”. 

(4) Hostující profesor má po dobu svého působení na AMBIS VŠ práva a povinnosti člena 

akademické obce AMBIS VŠ. 

  



Statut 

8 

Čl. 15 

Studenti 

(1) Dle § 61 odst. 1 Zákona a Studijního a zkušebního řádu AMBIS VŠ se uchazeč o studium 

stává studentem AMBIS VŠ dnem zápisu ke studiu. Student přestává být studentem 

AMBIS VŠ dnem ukončení studia podle § 55 odst. 1 a § 56 odst. 1 a 2 Zákona nebo po 

dobu přerušení studia podle § 54 Zákona. 

(2) Práva a povinnosti studentů AMBIS VŠ jsou stanoveny v souladu s § 62 a 63 Zákona. 

(3) Povinnosti studenta vyplývají dále ze studijního programu a studijního a zkušebního řádu 

AMBIS VŠ. 

(4) Student je povinen dodržovat veškeré předpisy AMBIS VŠ. 

(5) Student má právo: 

a) studovat v rámci jednoho nebo více studijních programů, 

b) výběru studijních předmětů a vytvoření studijního plánu podle pravidel studijního 

programu, 

c) výběru učitele určitého studijního předmětu vyučovaného více učiteli v případě, že 

je to z organizačních a jiných důvodů možné a vhodné, 

d) konat zkoušky a zápočty za podmínek stanovených studijním programem nebo 

studijním a zkušebním řádem AMBIS VŠ, 

e) zapsat se do další části studijního programu, pokud splnil povinnosti stanovené 

studijním programem nebo studijním a zkušebním řádem AMBIS VŠ, 

f) navrhovat téma své bakalářské nebo diplomové práce, 

g) používat zařízení a informační technologie potřebné pro studium ve studijním 

programu v souladu s pravidly určenými AMBIS VŠ, 

h) na stipendium dle stipendijního řádu AMBIS VŠ. 

(6) Student je dále povinen: 

a) řádně a včas hradit poplatky spojené se studiem a uvést skutečnosti rozhodné pro 

jejich výši, 

b) seznamovat se s aktuálním zněním vnitřních předpisů AMBIS VŠ, směrnicemi, 

opatřeními a rozhodnutími prorektorů, rektora a představenstva AMBIS VŠ, 

c) hlásit AMBIS VŠ adresu určenou pro doručování nebo adresu svojí datové schránky 

či jejich změny, 

d) dostavit se na předvolání rektora, nebo jím pověřeného zaměstnance AMBIS VŠ, 

k projednání otázek týkajících se průběhu studia nebo ukončení studia, 

e) sledovat informace zveřejňované prostřednictvím školního informačního systému 

a chránit své přístupové údaje do něj. 

(7) Zaviněným nesplněním povinnosti uvedené v odstavci 6 vzniká studentovi povinnost 

nahradit AMBIS VŠ náklady, které jí tím způsobil. 

(8) Za porušení povinností stanovených právními předpisy nebo za porušení povinností 

stanovených vnitřními předpisy AMBIS VŠ lze studentovi uložit sankci podle 

disciplinárního řádu pro studenty AMBIS VŠ. 

(9) Na studenta, který vykonává praktickou výuku a praxi, se vztahují obecné předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

(10) Pracovníci, studenti i absolventi mohou na AMBIS VŠ vytvářet kluby, zájmová sdružení 

a organizace včetně organizací odborových v souladu se Zákonem. 



Statut 

9 

(11) Vytváření politických stran nebo politických hnutí je na AMBIS VŠ nepřípustné v souladu 

s § 2 odst. 10 Zákona. 

Článek 16 

Poplatky spojené se studiem 

(1) Studium v akreditovaném studijním programu uskutečňuje AMBIS VŠ za úplatu. Poplatky 

spojené se studiem jsou zdrojem pro zajištění finančních prostředků pro vzdělávací, 

vědeckou, vývojovou a provozní činnost AMBIS VŠ.  

(2) AMBIS VŠ stanovuje následující druhy poplatků spojených se studiem: 

a) příspěvek na pokrytí nákladů souvisejících se studiem (dále jen „školné“), 

b) administrativní poplatky (příspěvky na uhrazení nákladů spojených 

s administrativními úkony), kterými jsou:  

i. poplatky spojené se zahájením studia (poplatek za úkony spojené s přijímacím 

řízením, za změnu studijního programu, jeho formy a pobočky, za uznání jednotlivých 

předmětů, za podání žádosti o uznání předmětu Cizí jazyk), 

ii. poplatky spojené s úhradou školného (poplatek za podání žádosti o splátkový 

kalendář po termínu, za změnu faktury po jejím vystavení na základě požadavku 

studenta, za odeslání 2. upomínky úhrady školného), 

iii. poplatky spojené s průběhem studia (poplatek za individuální studijní plán, za 

studium v zaměření, za dodatečný či opakovaný zápis předmětu, za zápis nebo 

změnu seminární skupiny v IS po termínu, za zkušební termín v prodlouženém či 

mimořádném termínu, za třetí opravný či mimořádný zkušební termín, za přerušení 

studia a jeho prodloužení, za autorizaci dokladu o absolvovaném předmětu, za 

nastavení a odeslání nového hesla do IS, za odeslání 2. upomínky úhrady poplatku, 

za ostatní administrativní úkon), 

iv. poplatky spojené se závěrem studia (poplatek za změnu tématu nebo úpravu 

zadání nebo dodatečnou registraci tématu závěrečné práce, za souhlas se změnou 

zpracování závěrečné práce v jiném než českém, slovenském nebo anglickém 

jazyce, za prodloužení termínu odevzdání závěrečné práce, za vydání diplomu 

v jiném jazyce, za konání ústní zkoušky z odborného předmětu státní závěrečné 

zkoušky nebo obhajoba závěrečné práce konané v termínu září / říjen, za přihlášení 

na promoci, za zaslání diplomu poštou, za opravu vysokoškolského diplomu nebo 

dodatku v listinné podobě z důvodu chyby na straně studenta), 

v. poplatky spojené s vydáním duplikátu dokladů (poplatek za duplikát průkazu 

studenta, za duplikát diplomu nebo dodatku k diplomu, za doklad o vykonaných 

zkouškách). 

(3) O konkrétních administrativních poplatcích spojených se studiem a jejich výši pro semestr 

rozhoduje rektor opatřením zveřejněným na Úřední desce AMBIS VŠ vždy před začátkem 

příslušného semestru. 

(4) Výše školného a výše administrativního poplatku spojeného s přijímacím řízením je 

stanovena v opatření rektora stanovujícím podmínky přijímacího řízení pro akademický 

rok, jehož přílohou je i vzor smlouvy o studiu, kterou AMBIS VŠ s uchazečem uzavírá. 

  



Statut 

10 

(5) Školné se může zvyšovat z důvodu inflace. Inflací se rozumí meziroční inflace měřená 

vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým 

kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející, vyjádřená v procentech. 

AMBIS VŠ je oprávněna zvýšit školné z důvodu inflace o tolik procent, kolik procent činila 

inflace v předcházejícím kalendářním roce. 

(6) Školné je hrazeno zpravidla na jeden akademický rok. Na základě žádosti studenta je 

možné sjednat jeho rozložení do splátek buď po semestrech ve výši určené opatřením 

rektora, nebo na základě individuálních důvodů v rámci individuálních splátek ve výši dle 

opatření rektora za administrativní poplatek. 

(7) Smlouva o studiu, kterou AMBIS VŠ uzavírá s uchazečem nejpozději v den zápisu do 

studia, obsahuje kromě jiného bližší podrobnosti o úhradě poplatků spojených se studiem 

stejně jako úpravu práv a povinností spojených s porušením povinností úhrady poplatků 

spojených se studiem. 

(8) Poplatky spojené se studiem může student uhradit: 

a) bezhotovostním převodem na účet AMBIS VŠ, 

b) hotovostním vkladem na pobočce jakékoliv banky, 

c) platební kartou na studijním oddělení, 

d) platební bránou v informačním systému AMBIS VŠ. 

(9) O případném snížení poplatků nebo prodloužení jejich splatnosti rozhoduje rektor nebo 

na základě jeho pověření jiná osoba na základě individuální žádosti studenta podané 

prostřednictvím informačního systému AMBIS VŠ, pokud není opatřením rektora 

stanoveno jinak. Bližší podrobnosti stanoví opatření rektora. 

Článek 17 

Orgány AMBIS VŠ 

(1) Představenstvo jedná vůči třetím osobám a zastupuje AMBIS VŠ jako statutární orgán. 

Odpovídá za schvalování organizačních změn, schvalování významných projektů 

a investic. 

(2) Samosprávnými akademickými orgány jsou: 

a) rektor, 

b) Akademická rada, 

c) Disciplinární komise, 

d) Rada pro vnitřní hodnocení. 

(2) Rektor řídí činnost AMBIS VŠ a odpovídá za ni Ministerstvu dle Zákona. Jmenuje 

a odvolává prorektory, členy Akademické rady, Rady pro vnitřní hodnocení, Disciplinární 

komise a další akademické funkcionáře. Pro svou řídící činnost zřizuje poradní orgány. 

Rektora jmenuje a odvolává valná hromada AMBIS VŠ. Jmenování do funkce nezakládá 

pracovně právní vztah.  

(3) Rektor může jmenovat prorektora pro oblast uskutečňování akreditovaných studijních 

programů Bakalářského a Magisterského studia v souladu se strategickými záměry a cíli 

AMBIS VŠ, předpisy AMBIS VŠ, tímto Statutem a obecně závaznými právními předpisy, 

pro oblast vědy, výzkumu, vývojovou a další tvůrčí činnost AMBIS VŠ, pro oblast 

akreditace a koordinaci nových studijních programů, pro oblast zahraničních vztahů 

a i pro jiné oblasti, pokud to bude v souladu se strategickými záměry a cíli AMBIS VŠ. 

Jmenování do funkce prorektora nezakládá pracovněprávní vztah. 



Statut 

11 

(4) Vedoucí katedry řídí činnost pracovníků katedry v souladu se strategickými záměry a cíli 

AMBIS VŠ, předpisy AMBIS VŠ, tímto Statutem a obecně závaznými právními předpisy. 

(5) Akademická rada je samosprávným akademickým orgánem, který se vyjadřuje ke 

strategickým otázkám činnosti AMBIS VŠ, zejména v oblasti vzdělávací.  

(6) Akademická rada projednává dlouhodobý záměr AMBIS VŠ a výroční zprávy AMBIS VŠ 

dle § 42 Zákona o VŠ, schvaluje členy zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

(7) Složení a způsob jednání Akademické rady upravuje Statut a jednací řád Akademické 

rady AMBIS VŠ. 

(8) Rada pro vnitřní hodnocení je samosprávný akademický orgán pro posuzování kvality 

vzdělávacích, výzkumných a organizačních procesů. Složení, a způsob jednání rady pro 

vnitřní hodnocení upravuje Zákon a Řád Rady pro vnitřní hodnocení AMBIS VŠ.  

(9) Disciplinární komise projednává disciplinární přestupky studentů. Členy disciplinární 

komise jmenuje rektor. Složení disciplinární komise, délku funkčního období člena 

disciplinární komise a projednávání disciplinárních přestupků studentů AMBIS VŠ 

upravuje Disciplinární řád pro studenty AMBIS VŠ, jehož součástí je i jednací řád 

disciplinární komise. 

(10) Kolegium rektora je poradním orgánem zejména pro operativní řízení AMBIS VŠ a jeho 

členy jsou vedoucí zaměstnanci přímo řízení generálním ředitelem a rektorem, prorektoři 

a vedoucí kateder.  

(11) Rektor rozhoduje o vyloučení ze studia dle ust. § 67 Zákona. Na toto řízení se obdobně 

použije Disciplinární řád pro studenty AMBIS VŠ a ust. § 69 odst. 1 a odst. 2 Zákona.  

ČÁST ČTVRTÁ 

Insignie, obřady 

Čl. 18 

Insignie a taláry 

(1) Vnějším výrazem pravomoci a odpovědnosti funkcionářů AMBIS VŠ při slavnostních 

příležitostech a obřadech jsou taláry a insignie AMBIS VŠ: žezlo a řetězy s emblémy 

AMBIS VŠ. 

(2) Právo nosit řetězy mají rektor, ředitelé institutů, prorektoři a promotor. 

(3) Taláry AMBIS VŠ jsou při slavnostních příležitostech a obřadech oprávněni užívat: 

a) funkcionáři uvedení v odstavci 2, 

b) profesoři a docenti příp. další pedagogičtí a výzkumní pracovníci AMBIS VŠ podle 

pokynů rektora, 

c) pedel a asistenti promotora, 

d) významní hosté dle rozhodnutí rektora. 

  



Statut 

12 

(4) Způsob užívání insignií a talárů při slavnostních příležitostech a obřadech určuje rektor. 

Čl. 19 

Obřady 

(1) Imatrikulace studentů je slavnostním aktem přijetí nových studentů, jehož součástí je 

složení akademického slibu studentů 1. ročníku, a koná se za účasti rektora, nebo jím 

pověřeného prorektora. 

(2) Promoce absolventů je slavnostní akt převzetí diplomů a dodatků k diplomu absolventy, 

jehož součástí je promoční slib absolventů. Konají se za účasti rektora nebo ředitelů 

institutů. 

(3) Slavnostní shromáždění je akt konaný k převzetí udělených ocenění nebo jiné významné 

události za účasti rektora nebo ředitelů institutů. 

Článek 20 

Medaile a čestné odznaky 

(1) AMBIS VŠ uděluje svým akademickým pracovníkům, studentům a jiným osobám, 

případně i kolektivům a institucím, včetně zahraničních, pamětní medaile AMBIS VŠ 

a čestný odznak AMBIS VŠ za zásluhy o rozvoj AMBIS VŠ, vědy a vzdělanosti. 

(2) Statut medailí AMBIS VŠ a statut čestného odznaku AMBIS VŠ vydá rektor po schválení 

Akademickou radou. 

ČÁST PÁTÁ 

Hospodaření AMBIS VŠ 

Čl. 21 

(1) AMBIS VŠ jako soukromá vysoká škola musí respektovat jak kritéria kvality 

uskutečňovaného vysokoškolského vzdělávání, tak i kritérium ekonomické efektivnosti. 

Z důvodu dosahování dobrých ekonomických výsledků uplatňuje AMBIS VŠ efektivní 

nástroje řízení. 

(2) Zdroje financování AMBIS VŠ jsou příjmy z činnosti, pro kterou byla zřízena. 

(3) Hospodářský rok je shodný s kalendářním rokem. 

(4) AMBIS VŠ je akciová společnost. Podléhá každoročnímu auditu účetní závěrky sestavené 

na základě českých právních předpisů. 



Statut 

13 

ČÁST ŠESTÁ 

Závěrečná ustanovení  

Čl. 22 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento Statut byl schválen představenstvem AMBIS VŠ dne 23. 8. 2023. 

(2) Tento předpis ruší Statut Vysoké školy regionálního rozvoje a Bankovního institutu – 

AMBIS, a.s., registrovaný Ministerstvem dne 9. 10. 2017 pod č. j. MSMT-23840/2017-6. 

(3) V tomto předpisu je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 

maskulinum. 

(4) Tento Statut nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 Zákona dnem registrace 

Ministerstvem a účinnosti dnem následujícím po dni jeho registrace Ministerstvem. 

 

Dr. Martina Mannová, v.r. 

rektorka a členka představenstva 


